平成 26 年 11 月

会 員 各 位

澪電会会長 谷口 研二

第１回澪電会特別講演会・懇親会のご案内

拝啓 会員の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本会の活動

にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。

 さて、本年度より澪電会では特別講演会を開催することになりましたので、下記のとお

りご案内申し上げます。本講演会は、澪電会会員のみなさまだけでなく、在学生（主に学

部４年生）も対象とすることから、企業において研究開発の第一線で活躍中の方に、学生

生活で学んだことや、現在のご活躍の様子についてお話し頂く予定です。また、在学生や

講演者の方との交流の場として、講演会後には懇親会も用意しておりますので、ふるって

ご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

1． 日時：平成 27 年 11 月 24 日（火） 16:00 ～ 19:30

2． 会場：大阪大学吹田キャンパス内 銀杏会館 ３Ｆ 阪急電鉄・三和銀行ホール

3． スケジュール：

講 演 会

16:00 ～ 16:15 澪電会会長挨拶

谷口 研二 （奈良工業高等専門学校長）

16:15 ～ 17:00 「社会インフラを支える通信システムの研究

－研究者人生はひつまぶし－」

池田 研介 氏（一般財団法人 電力中央研究所 システム技術研究所）

17:00 ～ 17:45 「博士って必要？ ～企業研究者からの視点～」

田頭 健司 氏（パナソニック株式会社 先端研究本部）

懇 親 会

18:00 ～ 19:30   場所：本部南福利会館「カフェテリア匠」

4． 募集人員：30 名（先着順にて受付ます）

5． 参加資格：澪電会会員

6． 参 加 費：講演会 無料（懇親会ご参加の場合は 2,000 円）

7． 申込み方法：申込み用紙をプリントアウトした後、必要事項をご記入のうえ、FAX にて

下記までお送り下さい。電子メールでもお申込を受付けます。

１．FAX 番号：06-6879-7774 （澪電会事務局）

２．メールの場合：(1) 澪電会特別講演会・懇親会の出欠、 (2) 氏名、 (3) 自宅住所、

住所が勤務先の場合は、(4) 勤務先 をご記入の上 reiden@pwr.eng.osaka-u.ac.jp

までお願い致します。

8． 申込み締切：平成 27 年 11 月 15 日（日）（先着 30 名で締切らせて頂きます。）

9． 問 合 せ 先：澪電会事務局 安井晴子（TEL: 06-6879-7789）

     （電子メール：reiden@pwr.eng.osaka-u.ac.jp）

以上

必要事項をご記入の上、 FAX 申込用紙としてお使いください

FAX 番号：06-6879-7774（澪電会事務局）

澪電会特別講演会・懇親会／参加申し込み用紙

澪電会特別講演会（ 出席 ・ 欠席 ）、懇親会（ 出席 ・ 欠席 ）

卒業学科： 電気 通信 電子 情報 電情エネ 電気電子情報

卒業年次： 学部 修士 博士、 大正・昭和・平成     年度卒業

会員氏名：

住所：〒

（可能ならば自宅住所をご記入下さい。住所が勤務先の場合は、以下に勤務先をご記入下さい。）

勤務先：会社・団体名

所属・役職等

電子メールアドレス：